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Przegląd  wiadomości  ze  świata  naukowego.  The  Cochrane
Collaboration,  powszechnie  szanowany  zespół  badawczy,
przebrnął przez wszelkie zebrane w sprawie materiały dowodowo-
badawcze i doszedł do wniosku:

U zdrowych osób dorosłych żadna szczepionka nie daje ochrony
przed grypą.

Buuum!

Nie chroni przed przenoszeniem wirusów grypy na inne osoby.

Buuum!

Zatem cała ta promocja i rajfurzenie teoriami, a także taktyka
wzbudzania paniki oraz wszelakie „opinie ekspertów medycznych”
i  towarzyszące  im  medialne  przekazy  są…  bezwartościowe…
bezużyteczne… i z zagadnieniem w ogóle nie związane.

Miliardy  dolarów  poszły  na  sfinansowanie  kłamstw  na  temat
szczepionek na grypę i w końcu okazały się tym, czym są:
kłamstwami.

Jest jeszcze gorzej, bowiem cała teoria o tym, jak i dlaczego
szczepienia  działają,  zasadza  się  na  założeniu,  które  się
chwieje  i  gotowe  jest  spaść  w  przepaść  zdyskredytowanych
bajeczek.

Mówiono nam, że szczepienia stymulują system odpornościowy z
użyciem „próby generalnej” czegoś, co może się zdarzyć, gdy
prawdziwa choroba zaatakuje nasz organizm. Gdy choroba się
objawi, system odpornościowy będzie gotowy zniszczyć atakujące
zarazki.

Lecz gdy szczepionki na grypę nie chronią przeciw grypie, czy
nawet nie powstrzymują przed roznoszeniem jej z jednej osoby
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na drugą, to tzw. „przygotowania do próby generalnej” systemu
immunologicznego są zwyczajną bajeczką dla dzieci. Legendą i
mitem.

Możecie również dać sobie spokój z inną szeroko rozpropagowaną
opowieścią o grupowej odporności. W jaki sposób może zostać
uodporniona  grupa,  gdy  szczepionki  mają  się  nijak  do
swobodnego przenoszenia zarazków z jednej osoby na drugą?

Jak zwykle, The Cochrane Collaboration dokonał wyczerpującego
przeglądu wszystkich poprzednich badań na temat szczepionek,
jakie  mógł  zebrać  do  swego  podsumowania.  Zespół  zanegował
badania,  jakie  miały  błędnie  przyjętą  metodologię.  W
niektórych  wypadkach,  aby  poszerzyć  dostęp  do  zebranych
danych,  nawiązywał  kontakt  z  badaczami,  którzy  wykonali
określone badania.

Dlatego odkrycia Cochrane reprezentują najlepszą część tego,
co zostało opublikowane na temat szczepionek na grypę. Jednak
z tego względu, że zespół badawczy Cochrane nie ma związków z
kompaniami farmaceutycznymi, zajęli się oni analizą z trzeźwym
okiem i chłodną głową.

Do  tego  jest  ciekawy  komentarz  zawarty  w  treści  analizy:
„Przegląd  wskazuje,  że  wiarygodny  dowód  na  skuteczność
szczepień  przeciwgrypowych  jest  wątły,  lecz  istnieje  w
analizowanych  materiałach  dowód  na  rozpowszechnioną
manipulację  wnioskami…”

No więc kto do cholery odnosi korzyści z takiej manipulacji?

No tak, jeszcze jedna rzecz.

Analiza Cochrane’a została opublikowana przez wydawnictwo John
Wiley and Sons i ukazała się ona 07 lipca 2010 r.

Ponad dwa lata temu.

Musieliśmy chyba przeoczyć relację na ten temat z mainstream
media. Może wtedy byliśmy na rybach przez cały dzień, a może



kupowaliśmy  opony  do  samochodu,  a  może  wypoczywaliśmy  na
jachcie na Morzu Śródziemnym.

Co  takiego?  Nie  było  o  tym  nic  w  relacjach  medialnych?
Niemożliwe. A tak, no pewnie…
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